PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
 ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

__.__.2025                                                                                                               № ______
О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 27.12.2019 № 542-НПА «О Правилах благоустройства территории Находкинского городского округа»

1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 27.12.2019 № 542-НПА «О Правилах благоустройства территории Находкинского городского округа» («Ведомости Находки», 2019, 30 декабря, № 68, «Находкинский рабочий», 2023, 3 февраля, № 3; 2023, 1 ноября, № 75; 2024, 22 мая, № 37) следующие изменения:

1) часть 4 статьи 3 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) Покос травы при высоте травостоя более 15 см.».
2) часть 2 статьи 4 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) Юридические лица и индивидуальные предприниматели помимо уборки в границах участков, принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков, осуществляют выкос сорной травы на данных участках.».
3) статью 12 дополнить частями 7,8 следующего содержания:
«7. Запрещается загрязнение территорий и засорение ливневой канализации, засыпка водопроводных труб, кюветов и иных водоотводящих сооружений.
8. Запрещается производить откачку воды из траншей, котлованов, колодцев на дороги, газоны и тротуары.

Вода должна быть направлена в ливневую канализацию или отведена по шлангам и лоткам на неблагоустроенные участки местности.».
4) статью 13 дополнить частью 18 следующего содержания:
«18. При производстве земляных работ, в том числе аварийных, заказчику запрещается:

1) загрязнять прилегающие участки улиц, засыпать водопропускные трубы, кюветы, газоны;
2) производить откачку воды из траншей, котлованов, колодцев и т.д. на дороги, тротуары и прилегающую территорию;

3) перемещать существующие инженерные подземные коммуникации, сооружения, а также строения или сооружения, уничтожать зеленые насаждения и обнажать их корни, расположенные на трассах существующих инженерных подземных коммуникаций и сооружений, без согласования с соответствующими службами.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Находкинского городского округа                                                                А.В. Кузнецов

Глава Находкинского городского округа                                                   Т.В. Магинский